Canal, el gerente podrá adelantar los trámites necesarios para la adición presupuestal. Por lo
que la gerencia tramitó la modificación al presupuesto de Ingresos y Gastos de la actual vigencia, 
correspondiente a una, adición presupuestal por la suma de SESENTA Y DOS MIL CIENTO 
SETENTA Y UN MILLONES NOVECIENTOS SESENTA Y TRES MIL CIENTO SETENTA Y 
OCHO PESOS M/CTE. ($62.171.963.178).

Que el Ministerio de Tecnologías de la Información y las Comunicaciones, mediante comunicado 
No. 262026377 del 22 de enero de 2026 emitió concepto favorable a la solicitud de adición del 
presupuesto de Teveandina S.A.S.

Que mediante resolución N° 0003 del 26 de enero de 2026 el Ministerio de Hacienda y Crédito 
Público aprobó la modificación de Ingresos y Gastos de Teveandina S.AS. de la actual vigencia 
fiscal correspondiente a una adición presupuestal por la suma de SESENTA Y DOS MIL 
CIENTO SETENTA Y UN MILLONES NOVECIENTOS SESENTA Y TRES MIL CIENTO 
SETENTA Y OCHO PESOS M/CTE. ($62.171.963.178).

Que corresponde al gerente del Canal Regional de Televisión Teveandina S.A.S., dar
cumplimiento a lo establecido en el artículo 2.8.3.1.10 del decreto 1068 de 2015 sobre la 
desagregación del presupuesto de ingresos y gastos conforme a la modificación correspondiente